
平成２６年度 社会福祉法人 白珠会 事業・決算報告                                    閲 覧 用  

 財産目録(抄)  平成２７年３月３１日現在 

 資産の部合計 金  1,178,449,414 円 

 負債の部合計 金     7,768,071 円 

 差引純財産   金   1,170,681,343 円 

   

貸 借 対 照 表    

               平成 27 年 3 月 31 日現在 

 

 社会福祉法人 白珠会は昭和 52 年に法人認可を受け以後この地において特別養護老人ホ－ム 白鳥苑を運営、入所者ニーズに

即した介護サービスの提供に努めてきました。平成１７年４月からは在宅高齢者が自立した日常生活を営むために必要な居宅

サービスが適切に利用できるよう、居宅介護支援サービスの提供を開始しました。 

 平成２６年度の実施事業内容につきましては別紙｢平成２６年度事業報告書｣のとおりです。 

        事 業 活 動 収 支 計 算 書 

          (自)平成 26 年 4 月 1日 (至)平成 27 年 3 月 31 日 

    勘 定 科 目 決算額 

介護保険収入 

補助事業等収入 

寄付金収入 

雑収入 

国庫補助金等特別積立金取崩額 

234,461,294

0

 50,000

335,980

7,590,691

収 

入 

事業活動収支合計 242,437,965

人件費支出 

事務費支出 

事業費支出 

利用者負担軽減額 

減価償却費 

116,063,505

25,900,044

22,679,036

0

10,028,038

支 
出 

事業活動支出計 174,670,623

事
業
活
動
収
支
の
部 

 事業活動収支差額 67,767,342

受取利息配当金収入 

経理区分間繰入金収入 

1,116,698

1,223,008収
入 

事業活動外収入計 2,339,706

借入金利息支出 

経理区分間繰入金支出 

0

1,223,008支
出 

事業活動外支出計 1,223,008

事
業
活
動
外
収
支
の
部 

 事業活動外収支差額 1,116,698

経常収支差額 68,884,040

施設整備等補助金収入          収
入 特別収入計         0

固定資産売却損・処分損 3

国庫補助金等特別積立金積立額          支
出 

特別支出計         3

特
別
収
支
の
部 

 特別収支差額 -3

当期活動収支差額 68,884,037

前期繰越活動収支差額 901,415,791

当期末繰越活動収支差額 970,299,828

基本金取崩額 

基本金組入額 

その他の積立金取崩額 

その他の積立金積立額 

0

0

0

870,868,176

繰
越
活
動
収
支
差
額
の
部 次期繰越活動収支差額 99,431,652

 資 金 収 支 計 算 書 

         (自)平成 26 年 4 月 1日 (至)平成 27 年 3 月 31 日 

    勘 定 科 目 決算額 

介護保険収入 

補助事業等収入 

寄付金収入 

雑収入 

受取利息配当金収入 

経理区分間繰入金収入 

234,461,294

0

 50,000

     335,980

1,116,698

1,223,008

収 

入 

経常収入計 237,186,980

人件費支出 

事務費支出 

事業費支出 

利用者負担軽減額 

借入金利息支出 

経理区分間繰入金支出 

116,063,505

25,900,044

22,679,036

0

1,223,008

支 

出 

経常支出計 165,865,593

経
常
活
動
に
よ
る
収
支 

経常活動資金収支差額 71,321,387

施設整備等補助金収入 

固定資産売却収入 
         

収
入 

施設整備等収入計          

固定資産取得支出 

 

  388,240
支
出 

施設整備等支出計  388,240

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支 施設整備等資金収支差額 －388,240

投資有価証券売却収入 

積立預金取崩収入 

借入金収入 

735,482,608

24,879収 

入 

財務収入計 735,507,487

借入金元金償還金支出 

投資有価証券取得支出 

積立預金積立支出 

その他の支出 

0

735,996,500

 107,208

0

支 

出 

財務支出計 736,103,708

財
務
活
動
に
よ
る
収
支 

財務活動資金収支差額 -596,221

当期資金収支差額合計 70,336,926

 

資産の部 

流動資産 167,677,816

固定資産 1,010,771,598

  基本財産 21,618,527

  その他の固定資産 989,153,071

資産の部合計 1,178,449,414

 

負債の部 

流動負債 0

固定負債 7,768,071

負債の部合計 7,768,071

純資産の部 

基本金 97,326,451

国庫補助金等特別積立金 18,397,733

その他の積立金  955,525,507

次期繰越活動収支差額 99,431,652

純資産の部合計 1,170,681,343

負債及び純資産の部合計 1,178,449,414


