

社会福祉法人 白珠会は昭和52年に法人認可を受け以後この地において特別養護老人ホーム 白鳥苑を運営、入所者ニーズに即した介護サービスの提供に努めてきました。平成17年4月からは在宅高齢者が自立した日常生活を営むために必要な居宅サービスが適切に利用できるよう、居宅介護支援サービスの提供を開始しました。

平成26年度の実施事業内容につきましては別紙「平成26年度事業報告書」のとおりです。

財産目録(抄) 平成27年3月31日現在

資産の部合計 金 1,178,449,414円
 負債の部合計 金 7,768,071円
 差引純財産 金 1,170,681,343円

貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

資産の部	
流動資産	167,677,816
固定資産	1,010,771,598
基本財産	21,618,527
その他の固定資産	989,153,071
資産の部合計	1,178,449,414

負債の部	
流動負債	0
固定負債	7,768,071
負債の部合計	7,768,071

純資産の部	
基本金	97,326,451
国庫補助金等特別積立金	18,397,733
その他の積立金	955,525,507
次期繰越活動収支差額	99,431,652
純資産の部合計	1,170,681,343
負債及び純資産の部合計	1,178,449,414

資金収支計算書

(自)平成26年4月1日 (至)平成27年3月31日

勘定科目		決算額
収入 経常活動による収支	介護保険収入	234,461,294
	補助事業等収入	0
	寄付金収入	50,000
	雑収入	335,980
	受取利息配当金収入	1,116,698
	経理区分間繰入金収入	1,223,008
	経常収入計	237,186,980
	人件費支出	116,063,505
	事務費支出	25,900,044
	事業費支出	22,679,036
支出 経常活動による収支	利用者負担軽減額	0
	借入金利息支出	1,223,008
	経理区分間繰入金支出	
	経常支出計	165,865,593
	経常活動資金収支差額	71,321,387
	施設整備等補助金収入	
	固定資産売却収入	
	施設整備等収入計	
	固定資産取得支出	388,240
	施設整備等支出計	388,240
収入 財務活動による収支	施設整備等資金収支差額	-388,240
	投資有価証券売却収入	735,482,608
	積立預金取崩収入	24,879
	借入金収入	
	財務収入計	735,507,487
	借入金元金償還金支出	0
	投資有価証券取得支出	735,996,500
	積立預金積立支出	107,208
	その他の支出	0
	財務支出計	736,103,708
支出 財務活動による収支	財務活動資金収支差額	-596,221
	当期資金収支差額合計	70,336,926

事業活動収支計算書

(自)平成26年4月1日 (至)平成27年3月31日

勘定科目		決算額
収入 事業活動収支の部	介護保険収入	234,461,294
	補助事業等収入	0
	寄付金収入	50,000
	雑収入	335,980
	国庫補助金等特別積立金取崩額	7,590,691
	事業活動収支合計	242,437,965
	人件費支出	116,063,505
	事務費支出	25,900,044
	事業費支出	22,679,036
	利用者負担軽減額	0
支出 事業活動収支の部	減価償却費	10,028,038
	事業活動支出計	174,670,623
	事業活動収支差額	67,767,342
	受取利息配当金収入	1,116,698
	経理区分間繰入金収入	1,223,008
	事業活動外収入計	2,339,706
	借入金利息支出	0
	経理区分間繰入金支出	1,223,008
	事業活動外支出計	1,223,008
	事業活動外収支差額	1,116,698
収入 事業活動外収支の部	経常収支差額	68,884,040
	施設整備等補助金収入	
	特別収入計	0
	固定資産売却損・処分損	3
	国庫補助金等特別積立金積立額	
	特別支出計	3
	特別収支差額	-3
	当期活動収支差額	68,884,037
	前期繰越活動収支差額	901,415,791
	当期末繰越活動収支差額	970,299,828
支出 繰越活動収支差額の部	基本金取崩額	0
	基本金組入額	0
	その他の積立金取崩額	0
	その他の積立金積立額	870,868,176
	次期繰越活動収支差額	99,431,652